

LO
Youngsgaten 11
0181 Oslo

Vår sak nr: 765/11 BA

Arkivnr: 011:726.4

Deres ref:

Dato: 30.05.2011

HØRING - NASJONALE PRINSIPPER FOR HÅNDTERING AV IMMATERIELLE VERDIER - INNSPILL PÅ FORSLAG FRA PROSJEKTGRUPPE

NTL har fått saken til høring og oversender følgende kommentarer:

KD ønsker innspill på

1. om det skal utarbeides nasjonale prinsipper for håndtering av immaterielle rettigheter, og, hvis ja,
2. synspunkter på prosjektgruppas forslag til innhold/utforming av slike prinsipper.

Rapporten gir en beskrivelse av problemstillinger knyttet til immaterielle rettigheter satt i ulike sammenhenger (forsknings- og innovasjonspolitiske mål, rettslige rammer, kommersialiseringsaktører, EUs anbefalinger, ulike finansieringsformer osv). De siste årenes arbeid med å etablere felles universitetspolicy for håndtering av immaterielle rettigheter har imidlertid fått påfallende lite fokus.

I 2006-2007 ble "Felles rettighetspolitikk for Norges universiteter" utarbeidet av universitetene/Forskningsrådet, etter initiativ fra Rektormøtet. Utgangspunktet for denne policyen var UiOs politikk. Dette dokumentet er i hovedsak vedtatt av de fleste universitetene, og alle universitetene har utarbeidet egne retningslinjer med "Felles rettighetspolitikk" som utgangspunkt. Disse retningslinjene er noe ulike i form, men innholdet er grunnleggende sett nokså likt – det slås fast at universitetene eier de ansattes arbeidsresultater (inkludert immaterielle rettigheter) såfremt ikke annet er avtalt.

I dag er rettighetssituasjonen uoversiktlig, og vi er positive til at det etableres felles retningslinjer. En ensartet opptreden fra det offentliges side vil etter vårt syn bidra til å styrke samarbeidet mellom forskningsmiljøer og næringsliv. Vi mener at enkelte prinsipper bør være bindende og komme til uttrykk i lov eller forskrift, bl.a. at institusjonen som har frembrakt resultatene, eier dem. Det er viktig at enkelte prinsipper er like ved alle FoU-institusjoner slik at både ansatte og næringslivspartnere møter ensartete vilkår. Offentlig finansierte forskningsinstitusjoner bør sikres eierskap til resultater som i overveiende grad er offentlig finansiert. Hvis ikke vil prinsippene bli vanskelig å hevde i for eksempel forhandlinger med næringsliv.

Svar på spørsmålene blir altså som følger:

1. Ja, men disse må ta utgangspunkt i det arbeidet som er gjort ved universitetene de siste årene.
2. prosjektgruppas anbefalinger er greie, men det må i tillegg slås fast klare retningslinjer knyttet til eierskap (se over). I tillegg bør fagforeningene knyttes opp mot det videre arbeid, siden det omhandler de ansattes rettigheter.

Med hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG

John Leirvaag

Berit Asker